PROFESSOR PAUL GILROY

*Ignoti comites prisca qui corpus adusti
Carmina novistis, vobis qua contigit ignem
Tangere divinum labris? Caligine capti
Qua reperire lyrae potuistis pulchra modorum
Viribus immensis aptae? Quis lumina primus
Attollens felix despexit vincula vates?*

Quare sic exordiar requiris? Nonne alia multa esse dicenda? Sed pauci, ut opinor, musicam hominumque genera - vel, ut ipse dicit, generis sinceritatem - adeo penitus una tractaverunt ut hic qui nunc adstat et genera et mores scrutatus, cum quo iuvat asserere me quicquid saltem communicare. Recordor enim ludum utriusque nostrum tali liberalitate atque indulgentia instructum fuisse, ut discipuli diversi animis coniterentur, cum tamen nunquam dissuasum sit ne ab incommodis aversaremur eis spectatis quae docebantur, quae cognita inter nos agitabamus. Et si ea legemus quae hic posteris annis scripsit, haud dubium est quin et nobis et aliis ideo quidem profuturum sit quod vexationem quandam experti videamur esse. Ea dico quae de gentibus dispersis, quae de causis, de varietate dispersionum consideravit quomodo etiam haec res publicas et mores hominum attigerint, ut alia innumerabilia omittam. Nam ad nova ac sollicitantia animum nostrum advertit; quae, ut recentia necnon apta laudata, iniuriis aliquando consociari vi mutua inspirante. Praeterea de statu rerum communium iurumque nostrorum scripsit, et qua ratione acta nostra et aliena explicemus. Nuper eum apud nos argumentis suadere audivimus ut de integro prudenter respiciamus quae acciderint, quae nunc fiant, quae denique futura esse videantur; hanc vocem dignam putamus quam diutius mente teneamus. Atenim praeterita velut aliena respicimus. Sed ex praeteritis tincta emergunt praesentia, ut et praesentibus et futuris pertinaciter obligati simus. Virum igitur

praesento, qui hortatur ut, immodica nationis gloria seposita, re verissima una agamus, qui vere doctus docet, Paulum Gilroy, apud Collegium Universitatis Londiniensis professorem, Excellentissimi Ordinis Imperii Britannici Commendatorem, Academiae Britannicae sodalem, ut admittatur honoris causa ad gradum Doctoris in Litteris.

Admission by the Chancellor

Studiose et doctor egregie, qui arguit quales nos homines fuerimus et ex quibus simus commixti, ego auctoritate mea et totius Universitatis admitto te ad gradum Doctoris in Litteris honoris causa.

Paraphrase

*O black and unknown bards of long ago,
How came your lips to touch the sacred fire?
How, in your darkness, did you come to know
The power and beauty of the minstrel's lyre?
Who first from midst his bonds lifted his eyes?¹*